ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CẦN ĐƯỚC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Cần Đước, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng
Công trình: Trường TH Long Hựu Tây (giai đoạn 2)

Địa điểm: xã Long Hựu Tây, huyện Cần Đước

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN ĐƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc Hội khóa XIV về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện

Cần Đước, khóa XII kỳ họp thứ 8 về điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư và kế
hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND huyện
Cần Đước, khóa XII kỳ họp thứ 8 về kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-SXD ngày 19/7/2022 của Sở xây dựng tỉnh
Long An về việc công bố đơn giá nhân công xây dựng, đơn giá nhân công tư vấn
xây dựng, bảng giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng trên địa bàn tỉnh Long
An Quý II năm 2022;

Xét Tờ trình số 1247/TTr-TCKH ngày 15/5/2023 của Phòng Tài chính
– Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình Trường
TH Long Hựu Tây (giai đoạn 2), với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Trường TH Long Hựu Tây (giai đoạn 2).
2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.
3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH MTV

Lộc Phú Trung.

2

4. Chủ nhiệm lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Ông Huỳnh Trung Quân –
Giám đốc.

5. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư xây dựng công trình Trường TH Long
Hựu Tây (giai đoạn 2) nhằm tăng cường cơ sở vật chất, đáp ứng nhu cầu dạy
và học của trường.

6. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:
6.1. Hàng rào – sân đường – di dời nhà xe:
- Hàng rào: Tháo dỡ toàn bộ khung cột hàng rào dài 20,47m; Di dời vào

phía trong trường THCS 2m; Hàng rào sử dụng 6 cọc BTCT 200x200, L = 5m;
Đà kiềng chính tiết diện 200x300, bê tông đá 1x2 M200; Tường xây gạch ống
dày D100, cao 0,5m, vữa M75; Cột tiết diện 200x200 cao 2,1m, bê tông đá 1x2
M200; Khung lưới hàng rào (khung thép V50x50x5 kết hợp lưới B40 khổ 1.2m
dày 3,5mm, thép gia cường d16 tròn trơn, phía trên chống thép d14 dài L = 200).

- Sân đường:
+ Làm mới sân đường bê tông diện tích: 105m2 + 388m2 = 493m2.
+ Làm mới nền đường bê tông diện tích 40,94m2 (vị trí hàng rào xây

mới).
+ Làm mới 03 hố ga 1mx1m cao 1,2m (hố ga g3) - vị trí trước nhà xe sau

khi di dời.
+ Trồng cây: Trồng 07 cây sao đen.
- Di dời nhà xe: Di dời khung nhà xe kích thước 6,0m x 32,0m đến vị trí

mới.
6.2. Hồ nước + hệ thống PCCC:
- Xây mới hồ nước PCCC 250m3.
- Lắp đặt hệ thống PCCC.
- Thiết bị PCCC: Bơm điện, bơm Diezel.
6.3. Thiết bị trường học: Ghế đai văn phòng (20 cái); Bàn, ghế làm việc

(10 bộ); Bàn đọc sách (02 cái); Ghế đọc sách (20 cái); Bảng từ (20 cái); Bục
thuyết trình (01 cái); Giường y tế (02 cái); Bàn ghế học sinh 2 chỗ ngồi (200
cái).

7. Địa điểm xây dựng: xã Long Hựu Tây, huyện Cần Đước.
8. Diện tích sử dụng đất: m2.
9. Phương án xây dựng: Căn cứ báo cáo số 31/TT-TKDT.2023 ngày

17/4/2023 của Công ty TNHH ĐT XD Khang Vinh về việc kết quả thẩm tra
thiết kế bản vẽ thi công và dự toán và văn bản số 782/KTHT-XD ngày
10/5/2023 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định
báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trường TH Long Hựu Tây
(giai đoạn 2).

10. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.
11. Thiết bị công nghệ (nếu có): Không.
12. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư (nếu có): Không.

3

13. Tổng mức đầu tư (làm tròn): 4.044.714.000 đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ
không trăm bốn mươi bốn triệu bảy trăm mười bốn ngàn đồng), bao gồm các chi
phí sau:

- Chi phí xây dựng: 2.242.920.798 đ
+ Hàng rào – sân đường – di dời nhà xe: 568.237.513 đ
+ Hồ nước + hệ thống PCCC: 1.674.683.285 đ
- Chi phí thiết bị: 993.065.310 đ
+ Thiết bị giáo dục: 712.065.310 đ
+ Thiết bị PCCC: 281.000.000 đ
- Chi phí quản lý dự án: 101.374.619 đ
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 249.476.771 đ
- Chi phí khác: 90.175.582 đ
- Chi phí dự phòng: 367.701.308 đ
14. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện năm 2023 – 2024.
15. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện dự án.
16. Thời gian thực hiện: Năm 2023 – 2024, dự án chỉ triển khai khi được

bố trí vốn và đáp ứng đầy đủ thủ tục đầu tư theo quy định về đầu tư xây dựng
cơ bản.

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy
định hiện hành với các nội dung được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này
và các kết luận, kiến nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Công văn số
782/KTHT-XD ngày 10/5/2023.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài
chính – Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Giáo dục
và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án
đầu tư xây dựng huyện, Chủ tịch UBND xã Long Hựu Tây và các ngành chức
năng có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP; PCVP;
- CVKT;
- Lưu: VT, TC-KH.

Huỳnh Văn Quang Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T16:45:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Văn Quang Hùng<hunghqv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T18:16:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T18:16:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T18:16:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T18:16:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Đước<canduoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!